EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALFREDO CHAVES - ES.

REQUERIMENTO N.° 004/2020

NARCIZO DE ABREU GRASSI, vereador com assento nesta Augusta
Casa de Leis, nos termos do art. 102, § 3°, Xl, do Regimento Interno, vem à
presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO para que, após
deliberação do Plenário, seja encaminhado oficio aoPrefeito Municipal solicitando
as seguintes informações:

a) qual empresa prestou serviço de anúncio com veículo, no período de janeiro a
maio deste ano, o qual circulava pelas ruas da sede alertando acerca do novo
coronavírus e da COVID-19 e quem era o motorista do veículo;

b) quais medidas foram adotadas para combater a COVID-19;

c) quais foram os valores recebidos de outros entes da federação para combater
a pandemia (discriminar a origem e o valor).

Por fim, ressalte-se que o presente requerimento se dá em virtude de
fiscalização e acompanhamento dos atos do Poder Executivo.

Nestes termos, ._.- . ._. ...--
CAMARA MUNICIPAL DE

Pede deferimento. ALFREDO CHAVES _ ES

PRoTocoLoN°z Alfredo Chaves (ES), 02 de julh de 2020.
Em:
__

N c ABREU eRAss| R°SP°“SáV°1
reador